Ofício 002/2023

Sociedade de
So Vicente dc Paulo

Ao Exm° Sr. Milton Cicero / Presidente da Câmara Municipal deste município
Taquaritinga do Norte, 14 de agosto de 2023

A Conferência São José de Taquaritinga do Norte, através de sua diretoria, vem
solicitar ao Exm° Sr., auxílio necessário para a realização de mais uma Festa em honra a
São Vicente de Paulo, patrono de todas as obras de caridade, bem como, do Beato Antônio
Frederico Ozanam, fundador desta Sociedade a qual fazemos parte. A mesma será
realizada no período de 06 a 10 de setembro do corrente ano, na Vila Vicentina, localizada
na Comunidade Beira Rio.

A festa contará com 5 dias de orações, celebrações, solenidades e abertura das
comemorações dos 130 de existência do trabalho vicentino em nossa cidade e por este
motivo, solicitamos a disponibilidade da Câmara Municipal de Vereadores, no dia 06 de
setembro das 18h às 19h30 para solenidade de posse de nova diretoria e homenagem aos
nossos benfeitores.

Certos de sua atenção, sensibilidade e apoio, renovamos nossos votos de
estima e rogamos ao bom Deus e a São Vicente que interceda por sua missão à
frente dos trabalhos desta casa de lei, nos colocando à disposição sempre.

Atenciosamente,

- ~ ~~u~RA DE
TAQ.DO.NORTE•EE

`I-000L0 N°^_
®ATA3QlaI O nZ3

ÁS.io;≥'  HORAS
~ì0r~lni-~ \~Vf?h

SitiATURA

4

Adriel Desidério Rodrigues de Lima Cagas
Presidente da Conferência São José

SOCIEDADE DE SÁ VICENTE DE PAULO
CONFERENCIA SÃO JOSE

TC.~UARITINGA Do NORTE•PE

Sociedade de São Vicente de Paulo - Conferência São Jos
Rua João Barbosa. n 73, B ira Pu CEP 557O-OOO